
Stránka 1 z 3 

KUPNÍ SMLOUVA 

a SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI INŽENÝRSKÉ SÍTĚ 

 

Pan 

Miloš Kubíček, nar. ………., 

Bytem: Na Kopečku 2, Moravská Cikánka, 592 02 Svratka 

 (dále jen "Prodávající") na straně jedné 
 
a 
 
Obec Velká Jesenice 
IČ: 00273163 
se sídlem: Velká Jesenice 188, 552 24 

Zastoupena: Jaroslav Zelený (nar. 17.2. 1980), starosta obce 

Bytem: Velká Jesenice 240, 552 24 

(dále jen "Kupující") na straně druhé 

 

(Prodávající a Kupující dále společně označeni též jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“) 

 

 

1. Úvodní ustanovení 

 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem kanalizační přípojky nacházející se na 

pozemcích st.p.č. 37, p.p.č.  79/1 a p.p.č. 79/2  v k. ú. Velká Jesenice, v obci Velká Jesenice 

(dále jen „Přípojka“) a dále prohlašuje, že na Přípojce neváznou žádné dluhy, zástavní práva, 

věcná břemena či jiné právní vady a dále, že žádným právním úkonem, nepřevedl Přípojku ani 

její část na jinou osobu. 

 

1.2. Rozsah a umístění Přípojky je vyznačeno geometrickým plánem č. 585-2017/2025, vyhotovitel 

GON Hradec Králové a.s., Zemědělská 897, 50003 Hradec Králové, ověřil Ing. Milada Buštová 

dne 19.1.2025, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 (dále jen 

„Geometrický plán“). 

 

1.3. Užívání Přípojky je možné na základě Sdělení stavebního úřadu Česká Skalice,  č.j. 

MUCS/11581/2024VÝST/Blc ze dne 20.12. 2024, jenž tvoří přílohu této smlouvy. 

 

2. Předmět Smlouvy 

 

2.1. Prodávající touto smlouvou převádí na Kupujícího vlastnické právo k Přípojce nacházející se na 

pozemcích st.p.č. 37, p.p.č.  79/1 a p.p.č. 79/2    v k. ú. Velká Jesenice, v obci Velká Jesenice 

v rozsahu a umístění uvedeném na Geometrickém plánu a Kupující přijímá Přípojku do svého 

výlučného vlastnictví, a to se všemi jejími součástmi, příslušenstvím a veškeré dostupné 

dokumentace související s tímto vodárenským zařízením. 

 

2.2. Kupní cena za převod Přípojky byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 141 802 Kč (slovy: 

„stočtyřicetjednatisícosmsetdva korunčeských“). 

 



Stránka 2 z 3 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude zaplacena v jedné splátce na bankovní účet 

prodávajícího č. ____________________ do 30 dnů od uzavření této smlouvy  

 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že Prodávající seznámil Kupujícího se stavem předmětu koupě, ten si 

jej prohlédl a s jeho stavem souhlasí. 

 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že k převodu vlastnického práva k Přípojce dojde ke dni podpisu 

této Smlouvy, kdy se smluvní strany zavazují potvrdit převod vlastnického práva k Přípojce 

podpisem předávacího protokolu. 

 
2.6. Smluvní strany se dohodly, že práva z vad vyplývající ze smluv o dílo, uzavřených budoucím 

prodávajícím, přejdou účinností této smlouvy na budoucího kupujícího.  

 

 

3.    Zřízení služebnosti inženýrské sítě 

 

3.1. Touto smlouvou přejde stavba do majetku kupujícího (dále jen „oprávněný“), ale bude ležet na 

pozemku prodávajícího (dále jen „povinný“). Z tohoto titulu se smluvní strany dohodly uzavřít 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve smyslu občanského zákoníku.  

3.2. Rozsah služebnosti je definován Geometrickým plánem uvedeným v bodě 1, odst.1.2. této 

smlouvy. 

3.3. Podmínky služebnosti pro povinného:  

a) strpí na předmětných pozemcích na částech dotčených služebností umístění stavby po 

celou dobu její fyzické a právní životnosti,  

b) strpí vstupování (rozumí se vstup i vjezd) oprávněných na předmětné pozemky v rozsahu 

služebnosti, za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. 

rekonstrukcí stavby, nebo s odstraněním její havárie po celou dobu její fyzické i právní 

životnosti. 

c) Omezení vyplývající ze smlouvy budou přecházet na všechny právnické osoby, které s 

předmětnými pozemky budou mít právo hospodařit, event. na všechny budoucí vlastníky 

předmětných pozemků. 

d) Povinný zřizuje služebnost ve smyslu této smlouvy ve prospěch oprávněného úplatně za 

jednorázovou úhradu 1.000 Kč (jedentisíc korun). 

 

3.4. Podmínky služebnosti pro oprávněného: 

a) při provádění udržovacích, opravných i investičních akcí na stavbě je povinen tyto práce 

provádět tak, aby povinnému nezpůsobili škody na nemovitém majetku, a to i v případě, že 

tyto práce bude provádět nebo zajišťovat jiný subjekt, než je oprávněný. 

b) Oprávnění vyplývající z této smlouvy budou přecházet na všechny budoucí fyzické nebo 

právnické osoby, které budou mít právo užívat stavbu. 

 

   

 

4. Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami. 

 

4.2. Pro případ porušení povinností stanovených touto Smlouvou odpovídá ta smluvní strana, která 

porušila své povinnosti druhé smluvní straně za škodu tím způsobenou, ledaže je v této 

Smlouvě stanoveno něco jiného.  



Stránka 3 z 3 

 

4.3. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran zejména zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím 

obsahem souhlasí. Dále prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle. 

Na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

 
4.5. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma stranami.  

 
4.6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý z účastníků této Smlouvy 

obdrží po jednom. 

 
 

 

Doložka platnosti právního úkonu: 

Tato smlouva byla projednána na zasedání zastupitelstva obce Velká Jesenice dne _____ a schválena 

usnesením č. _______ 

 

Přílohy:  1. Geometrický plán č. 585-2017/2025 

2. Sdělení stavebního úřadu č.j. MUCS/11581/2024VÝST/Blc  

3. usnesení zastupitelstva obce Velká Jesenice č. 1/1/2025 ze dne 25.2. 2025 

 

 

 

 

V __________  dne  ______  V ____________ dne  ______ 

 

 

 

  

Miloš Kubíček 
Prodávající 

 
Obec Velká Jesenice 
Jaroslav Zelený  –  starosta obce 
Kupující 

 

 















OBEC VELKÁ JESENICE, IČO 00273163 KEO4 1.14.3 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 15/2024

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce Poznámka

Příjem z daně z příjmů fyzických osob262 459,001111 2 400 000,00 2 662 459,00 Příjem ze státního rozpočtu
Příjem z daně z příjmů fyzických osob46 050,001112 150 000,00 196 050,00 Příjem ze státního rozpočtu
Příjem z daně z příjmů fyzických osob39 345,001113 570 000,00 609 345,00 Příjem ze státního rozpočtu
Příjem z daně z příjmů právnických678 596,001121 3 100 000,00 3 778 596,00 Příjem ze státního rozpočtu
Příjem z daně z přidané hodnoty672 435,001211 6 900 000,00 7 572 435,00 Příjem ze státního rozpočtu
Příjem z daně z nemovitých věcí273 128,001511 1 320 000,00 1 593 128,00 Příjem ze státního rozpočtu

17084 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze3 728,97774116 0,00 3 728,97 Dotace nová MŠ
17085 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze70 850,47774116 0,00 70 850,47 Dotace nová MŠ
17518 Ostatní investiční přijaté transfery ze53 271,00774216 0,00 53 271,00 Dotace nová MŠ
17519 Ostatní investiční přijaté transfery ze1 012 149,00774216 0,00 1 012 149,00 Dotace nová MŠ

3 112 012,44Celkem za Par: 14 440 000,00 17 552 012,44
Příjmy celkem 3 112 012,4414 440 000,00 17 552 012,44

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Financování
Org Akce Poznámka

Změny stavu krátkodobých prostředků-3 112 012,448115 9 870 682,00 6 758 669,56 Vyrovnání rozpočtu

-3 112 012,44Celkem za Par: 9 870 682,00 6 758 669,56
Financování celkem -3 112 012,449 870 682,00 6 758 669,56

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 23 649 167,31 26 761 179,75 Bez paragrafu0000 3 112 012,44XXXXXX XXXXX

26 761 179,7523 649 167,31 3 112 012,44Příjmy celkem

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 1/2



OBEC VELKÁ JESENICE, IČO 00273163 KEO4 1.14.3 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Financování
Org AkceNst Zdr Uz

8XXX XXX XXXXX 9 870 682,00 6 758 669,56 FINANCOVÁNÍ0000 -3 112 012,44XXXXXX XXXXX

6 758 669,569 870 682,00 -3 112 012,44Financování celkem

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na
závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Schváleno usnesením: učiněno starostou                       Na zasedání dne: 30.12.2024

Zpracoval: Nataša Zmrzlíková       dne: 25.01.2025

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 15

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 2/2



OBEC VELKÁ JESENICE, IČO 00273163 KEO4 1.14.3 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Schválené rozpočtové opatření  č. 16/2024

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Příjmy
Org Akce Poznámka

Příjem ze správních poplatků350,001361 5 000,00 5 350,00
Příjem z daně z hazardních her s597,001381 30 798,67 31 395,67
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a9,001382 0,00 9,00
Příjem z daně z hazardních her s75,001386 88 765,10 88 840,10
Příjem z daně z technických her149,001387 43 393,54 43 542,54

1 180,00Celkem za Par: 167 957,31 169 137,31
Příjem z poskytování služeb, výrobků,1 200,0021111032 28 500,00 29 700,00 Prodej dřeva

1 200,00 Podpora ostatních produkčních činnostíCelkem za Par: 1032 28 500,00 29 700,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu45 807,0021322310 200 000,00 245 807,00 Fond VAK

45 807,00 Pitná vodaCelkem za Par: 2310 200 000,00 245 807,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu33 500,006821323412 134 000,00 167 500,00 Pronájem tělocvičny

33 500,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obceCelkem za Par: 3412 134 000,00 167 500,00
Příjem z pronájmu nebo pachtu728,0021323612 80 000,00 80 728,00 Nájemné byty

728,00 Bytové hospodářstvíCelkem za Par: 3612 80 000,00 80 728,00
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady95 400,0023243725 292 500,00 387 900,00 EKO-KOM oidměna za tříděný odpad

95 400,00 Využívání a zneškodňování komunálních odpadůCelkem za Par: 3725 292 500,00 387 900,00
Přijaté peněžité neinvestiční dary-20 333,002023215512 20 333,00 0,00
Přijaté peněžité neinvestiční dary20 333,002023215512 0,00 20 333,00100

0,00 Požární ochrana - dobrovolná částCelkem za Par: 5512 20 333,00 20 333,00
Příjem z poskytování služeb, výrobků,5 631,0021116171 41 000,00 46 631,00 Příjem ze služeb
Pošta Partner12 000,008021116171 150 000,00 162 000,00 Odměna pošta Partner

17 631,00 Činnost místní správyCelkem za Par: 6171 191 000,00 208 631,00
Příjem z úroků84 000,00631021416310 600 000,00 684 000,00 Příjem z úroků

84 000,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operacíCelkem za Par: 6310 600 000,00 684 000,00
Příjmy celkem 279 446,001 714 290,31 1 993 736,31

Zastupitelstvu předloženy ke schválení úpravy rozpočtu:

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 1/3



OBEC VELKÁ JESENICE, IČO 00273163 KEO4 1.14.3 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

NázevPar N+Z+Uz ZJ MUPol Původní hodnota Změna Po změně

Výdaje
Org Akce Poznámka

Nákup ostatních služeb6 332,00101451691014 0,00 6 332,00 Odchyt a úmístění psa do útulku
6 332,00 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veterinární péčeCelkem za Par: 1014 0,00 6 332,00

Nákup ostatních služeb53 000,003351693113 80 835,49 133 835,49 Služby pro základní školu
53 000,00 Základní školyCelkem za Par: 3113 80 835,49 133 835,49

Nákup ostatních služeb-13 875,00331451693314 24 953,00 11 078,00
-13 875,00 Činnosti knihovnickéCelkem za Par: 3314 24 953,00 11 078,00

Výdaje na věcné dary-5 300,00331951943319 12 000,00 6 700,00
-5 300,00 Ostatní záležitosti kulturyCelkem za Par: 3319 12 000,00 6 700,00

Drobný dlouhodobý hmotný majetek9 000,00339951373399 0,00 9 000,00 Konstrukce pro vánoční stromek
9 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředkůCelkem za Par: 3399 0,00 9 000,00

Studená voda včetně stočného a úplaty6 637,00341251513412 0,00 6 637,0001 Studená voda
6 637,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obceCelkem za Par: 3412 0,00 6 637,00

Dotace - TJ Sokol830,00752223419 267 957,00 268 787,00
830,00 Ostatní sportovní činnostCelkem za Par: 3419 267 957,00 268 787,00

Nespecifikované rezervy156 022,001059013639 973 898,17 1 129 920,17 Rozpočtová rezerva
156 022,00 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazenéCelkem za Par: 3639 973 898,17 1 129 920,17

Nákup ostatních služeb66 500,001951693722 942 883,84 1 009 383,84 Svoz komunálního odpadu
66 500,00 Sběr a svoz komunálních odpadůCelkem za Par: 3722 942 883,84 1 009 383,84

Služby peněžních ústavů300,00631051636310 12 000,00 12 300,00 Bankovní poplatky
300,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operacíCelkem za Par: 6310 12 000,00 12 300,00

Výdaje celkem 279 446,002 314 527,50 2 593 973,50

Změna závazných ukazatelů

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Příjmy
Org AkceNst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 26 761 179,75 26 762 359,75 Bez paragrafu0000 1 180,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 30 000,00 31 200,00 Podpora ostatních produkčních činností1032 1 200,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 200 000,00 245 807,00 Pitná voda2310 45 807,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 300 000,00 333 500,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce3412 33 500,00XXXXXX XXXXX

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 2/3



OBEC VELKÁ JESENICE, IČO 00273163 KEO4 1.14.3 UR028

Rozpočtové změny s důvodovou zprávou

Změna závazných ukazatelů
XXXX XXX XXXXX 80 000,00 80 728,00 Bytové hospodářství3612 728,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 292 500,00 387 900,00 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů3725 95 400,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 582 270,37 599 901,37 Činnost místní správy6171 17 631,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 605 000,00 689 000,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 84 000,00XXXXXX XXXXX

29 130 396,1228 850 950,12 279 446,00Příjmy celkem

NázevPo změněZměnaPar PůvodníPol

Výdaje
Org AkceNst Zdr Uz

XXXX XXX XXXXX 0,00 6 332,00 Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní1014 6 332,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 2 300 000,00 2 353 000,00 Základní školy3113 53 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 255 000,00 241 125,00 Činnosti knihovnické3314 -13 875,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 20 000,00 14 700,00 Ostatní záležitosti kultury3319 -5 300,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 40 000,00 49 000,00 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků3399 9 000,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 930 000,00 936 637,00 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce3412 6 637,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 267 957,00 268 787,00 Ostatní sportovní činnost3419 830,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 2 633 269,17 2 789 291,17 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené3639 156 022,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 948 883,84 1 015 383,84 Sběr a svoz komunálních odpadů3722 66 500,00XXXXXX XXXXX
XXXX XXX XXXXX 12 000,00 12 300,00 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací6310 300,00XXXXXX XXXXX

7 686 556,017 407 110,01 279 446,00Výdaje celkem

V souladu s ustanovením § 16 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na
závazných ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Schváleno usnesením: učiněno starostou                       Na zasedání dne: 31.12.2024

Zpracoval: Nataša Zmrzlíková       dne: 25.01.2025

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 16

Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r. o. 3/3








